





Warszawa, 15 maja

Gwardia Ludowa

Przed 5 laty, w maju 1942 roku, wyruszył do walki pierwszy oddział Gwardii Ludowej...

Ku czci bojowników z oddziału Franka Matego...

„Mścicie na wrogu każdego jego podobie, popępnicie na polskiej ziemi...”

Te słowa rozkazu Dowództwa Głównego Gwardii Ludowej...

Pierwszy oddział Gwardii Ludowej stał się zwiastującym naszego obecnego Wojska Polskiego...

Przesilenia we Włoszech. O dawna oczekiwane przesilenie polityczne we Włoszech...

Bezrobocie w przemyśle, spowodowane brakiem dostatecznej ilości surowców i konsumpcją...

Konflikt trzech partii (chrześcijańscy demokraci, socjaliści, komuniści), rządzących od roku Włochami...

De Gasperi proponował utworzenie rządu, który oblaży również praktykę (liberalizm, kwalifikacje i t.d.)...

Socjaliści i komuniści nie zgodzili się na to, twierdząc słusznie, że warunki w trudnej sytuacji sanacji...

Rozwiązanie przesilenia będzie rzeczą trudną. Przejawiają się następujące wątki...

Tow. Nenni, przywódca socjalistów, twierdzi, że ostatecznie zdecydowanie (w odróżnieniu od większości socjalistów francuskich)...

A przy tym wszystkim nie należy zapominać, że obecne wydarzenia polityczne w Rzymie...

Ustawa godząca w prawa robotnicze czeka na podpis lub veto Trumana

Senat i Izba Reprezentantów podjęły walkę ze światem pracy

WASZYNGTON (SAP). — Senat amerykański uchwalił we wtorek ustawę, dotyczącą ograniczenia praw świata pracy...

Delegacja PPS na konferencji w Budapeszcie

Na konferencję Partii Socjalistycznych Europy Środkowej wyjechała w środę, dnia 14 b.m. delegacja PPS...

Międzypartyjna konferencja w sprawie zwalczania spekulacji

W Katowicach odbyła się konferencja w sprawie walki ze spekulacją oraz w sprawie uzdrowienia stosunków obrotu i wymiany...

Szybkie uregulowanie spraw spornych między Polską i W. Brytanią

zapowiada lord-kanclerz Jowitt na uroczystym przyjęciu polskiej delegacji

LONDYN (PAP). Dnia 13 b.m. delegacja prawników polskich, bawiąca w Anglii, zwiędzia parlament brytyjski...

Po zwołaniu przez prawników polskich Izby Lordów, lord kanclerz sprawiedliwości Jowitt...

ZSRR nie miesza się w sprawy Egiptu

MOSKWA (PAP). — Agencja Tass upoważniona została do zakomunikowania, że twierdzenie dziennika kairskiego „Al Ahrām”...

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, że Marshall w piśmie z dnia 13 maja...

Robotnicy głodują, a bawarscy obszarnicy karmią psy mlekiem

LONDYN (PAP). Prasa londyńska podkreśla, że opanowanie sytuacji żywnościowej w Niemczech nie powinno pociągnąć za sobą...

Tow. min. Stańczyk w Warszawie

W dniu wczorajszym tow. min. Stańczyk przyjeżdżając przez Prezydenta B. Bieruta...

Zboże i tłuszcz za 36 mil. dolarów w ramach dostaw UNRRA

W związku z wizytą przedstawiciela Głównej Kwatery UNRRA mr. Golda w Warszawie...

W związku z tym zachodzi konieczność, aby po zlikwidowaniu misji UNRRA w Polsce...

Dwa ministerstwa jednego dnia przepracowała Komisja Budżetowa

Budżet Ministerstwa Żeglugi

Wczorajszy dzień wytrwałych prac Komisji Skarbowo-Budżetowej poświęcony był rozpatrzeniu preliminarzy budżetowych Ministerstwa Żeglugi...

Pierwszy dział budżetowy referował w obecności Ministra Żeglugi tow. Rapackiego...

W dyskusji zabierali głos posłowie: Kosydarski (Nowe Wywoly),...

Budżet Ministerstwa Zdrowia

Budżet Ministerstwa Zdrowia referował pos. Wrona-Morski (SL). Na posiedzeniu obecny był Minister Zdrowia Michejda...

Kończąc referent zgłasza szereg wniosków dotyczących zmian szczegółowych cyfr preliminarza...

Referent wypowiada się za koncentracją tych sum z wyjątkiem sum z budżetów MON i MBP...

Z ostatniej chwili

Kolejczyński znokautowany w Dublinie

Jak już wczoraj podaliśmy w drugim dniu mistrzostw polsejskich w Dublinie, zawodnicy polscy Chychta...

chwili obecnej znajdują się na morzach lub w portach olbrzymie ładunki, które UNRRA zakupiła...

Zboże z USA dla Europy będzie w czerwcu

WASZYNGTON (PAP). Na posiedzeniu podkomisji, wyłonionej przez międzynarodową nadzwyczajną radę...

Przemówienie Tow. Min. Rapackiego

Minister Żeglugi tow. Rapacki stwierdził, że po raz drugi w powojennej historii żeglugi polskiej...

Dochoły Ministerstwa wynoszą ok. 460 mln. zł. wobec wydatków w wysokości milarda 311 mln. po omówieniu pozycji dochodów i wydatków referent omawia...

Sprostowanie

Wczorajsze nasze sprawozdanie z Sejmowej Komisji Skarbowo-Budżetowej oparliśmy na dziuryszu. Obecnie redakcja dziurysza nadsyła nam następujące sprostowanie...

sytuacja aprowizacyjna w Niemczech trwać będzie jeszcze cztery tygodnie.

N. JORK (PAP). — Do komisji dla zbadania sytuacji w Palestynie, wybrane zostały następujące państwa: Australia, Gwatemala, Czechosłowacja, Holandia, Indie, Iran, Jugosławia, Kanada, Peru, Szwecja, Urugwaj...

Delegaci 11 państw i 50 urzędników ONZ będą badać zagadnienie Palestyny

Raport komisji specjalnej ma być gotów 1 września

Delegat radziecki Gromyko wyraził zdanie, iż decyzja w ten sposób przyjęta nie może być uważana za prawomocną...

Koalicja trzech stronnictw może utworzyć rząd we Włoszech

RZYM (PAP). — Prezydent Włoch Enrico de Nicola rozpoczął rozmowy konsultacyjne w sprawie utworzenia nowego rządu...

jakie istniały pomiędzy W. Brytanią i Polską wkrótce będą należały do przeszłości i że większość Polaków, przebywających dziś w Anglii, wróci do kraju...

z którym podkreślił konieczność uzdrowienia naszego handlu przy uwzględnieniu roli inicjatywy prywatnej, uczestwie i współpracującej przy uregulowaniu stosunków w handlu...

„Dziś nie przepowiadano dotychczas, odwołania zapowiadanej reformy rolnej, drożyzny, inflacji, deficytu państwowego sęgiary 400 miliardów zł, — oto krótki obraz kraju, zamieszkanego dwudziestoletnią rahunkową gospodarką fauzymu.”

„Mścicie na wrogu każdego jego podobie, popępnicie na polskiej ziemi...”

W Katowicach odbyła się konferencja w sprawie walki ze spekulacją oraz w sprawie uzdrowienia stosunków obrotu i wymiany...

Na konferencję Partii Socjalistycznych Europy Środkowej wyjechała w środę, dnia 14 b.m. delegacja PPS w składzie na stępującym: przewodniczący — tow. St. Dobrowski — kierownik wydziału zagranicznego CKW PPS, tow. Kazimierz Sokołowski — wicemin. Aproprowizacji, tow. Jan Topiński — wiceprezes CUP oraz tow. Maria Zborowska.

W związku z wizytą przedstawiciela Głównej Kwatery UNRRA mr. Golda w Warszawie i zapowiedzią zwiększenia pomocy UNRRA dla Polski, dowiadujemy się, że misje UNRRA we wszystkich krajach świata kończą oficjalnie działalność w lipcu...











